
UCHWAŁA NR XXXIX.        .2013 

RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 

 

z dnia 16 października 2013 roku 

 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do opracowania i wdrażania planu 

gospodarki niskoemisyjnej 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. z 2013 r. Dz. U. poz. 594 ) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Rada Miejska w Człuchowie wyraża zgodę na przystąpienie do opracowania i 

wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Człuchów. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Plan gospodarki niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, który koncentruje się 

na podniesieniu efektywności energetycznej, zwiększeniu wykorzystania odnawialnych 

źródeł energii oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych. Istotą planu jest osiągnięcie 

korzyści ekonomicznych, społecznych i środowiskowych z działań zmniejszających emisję 

gazów cieplarnianych. 

Potrzeba sporządzenia i realizacji Planu Gospodarki niskoemisyjnej wynika ze zobowiązań 

określonych w ratyfikowanym przez Polskę Protokole z Kioto oraz w pakiecie klimatyczno – 

energetycznym, przyjętym przez Komisję Europejską w grudniu 2008r.. Plany gospodarki 

niskoemisyjnej mają m.in. przyczynić się do osiągnięcia celów określonych w pakiecie 

klimatyczno – energetycznym do roku 2020, tj.: 

 redukcji emisji gazów cieplarnianych, 

 zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, 

 redukcji zużycia energii finalnej, co ma zostać zrealizowane poprzez podniesienie 

efektywności energetycznej. 

Potrzeba opracowania Planu jest zgodna z polityką Polski i wynika z założeń 

Narodowego Programu Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej, przyjętych przez Radę 

Ministrów 16 sierpnia 2011r.. 

Przedmiotowy plan dla Gminy Miejskiej Człuchów pomoże w spełnieniu obowiązków 

nałożonych na jednostki sektora publicznego w zakresie efektywności energetycznej, 

określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011r., o efektywności energetycznej (Dz. U. 

nr 94, poz. 551 z późn. zm.). 

Brak planu wykluczy lub ograniczy możliwość ubiegania się o dofinansowanie 

ze środków UE i krajowych w latach 2014-2020r. na działania inwestycyjne, również 

projekty edukacyjne z zakresu ochrony środowiska. 

 


